проект
РОССИЙСКИЙ НЕЗАВИСИМЫЙ ПРОФСОЮЗ
РАБОТНИКОВ  УГОЛЬНОЙ   ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

г. ПРОКОПЬЕВСКА И ПРОКОПЬЕВСКОГО РАЙОНА
653000, Кемеровская область, г. Прокопьевск, ул. Карла Либкнехта, д. 4
тел./факс (3846) 67-05-20
e-mail: terkomprk@mail.ru
___________________________________________________________

IX Пленум
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№2
г. Прокопьевск

22 июня 2018 г.

О не поддержке проекта федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ по вопросам назначения и выплаты пенсий» в части повышения пенсионного возраста
На основании массовых обращений профсоюзных организаций и членов профсоюза о недопущении принятия федерального закона, предусматривающего повышение пенсионного возраста, учитывая позицию Федерации независимых профсоюзов России, Российского независимого профсоюза работников угольной промышленности, Федерации профсоюзных организаций Кузбасса по вопросу повышения пенсионного возраста
ПЛЕНУМ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать позицию ФНПР и выразить категорическое несогласие с предложением Правительства РФ о повышении пенсионного возраста
2. Предложить Российскому независимому профсоюзу работников угольной промышленности и Федерации профсоюзных организаций Кузбасса принять решение о проведении коллективных действий для подтверждения общественного несогласия с повышением пенсионного возраста и поддержать их

3. Первичным профсоюзным организациям, входящим в состав Территориальной организации г.Прокопьевска и Прокопьевского района Росуглепрофа, рассмотреть на заседаниях профсоюзных комитетов инициативу Правительства РФ о повышении пенсионного возраста и проинформировать Территориальную организацию о принятых решениях

                 Председательствующий                                                      А.А. Рыжков